
Информация о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка целевого и эффективного расходования средств бюджета по 

муниципальной программе Олюторского муниципального района «Развитие 

физической культуры и спорта в Олюторском муниципальном районе», 

выделенных на проведение работ по устройству уличной спортивной 

площадки на территории Бескаркасного арочного сооружения 

«Физкультурно-спортивный центр» МКОО ДО «Районный ЦВР» 
 

(отчет утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты Камчатского края, протокол от 

15.12.2022 № 51) 

 

Основание для проведения контрольного мероприятия: Закон 

Камчатского края от 16.09.2011 № 658 «О Контрольно-счетной палате Камчатского 

края», пункт 3.4 Плана работы Контрольно-счетной палаты Камчатского края на 

2022 год. 

Цель контрольного мероприятия: анализ и проверка законности и 

эффективности использования бюджетных средств, направленных на устройство 

уличной спортивной площадки на территории Бескаркасного арочного сооружения 

«Физкультурно-спортивный центр» МКОО ДО «Районный ЦВР». 

Объекты контрольного мероприятия: Муниципальная казенная 

образовательная организация дополнительного образования «Районный центр 

внешкольной работы»1 

Проверяемый период деятельности: 2020 год (иные периоды в случае 

необходимости). 

Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия:  

c 26 октября 2022 года по 09 ноября 2022 года. 

По результатам контрольного мероприятия составлен: Акт в 

Организации от 09.11.20222, с которым должностные лица ознакомлены без 

пояснений и замечаний.  

Основные результаты контрольного мероприятия: 

1. Общий объем проверенных средств составил 1 033,8 тыс. рублей. 

2. В нарушение положений абзаца 5 пункта 3 статьи 14 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устав Организации не 

содержит сведения о собственнике ее имущества. 

3. В нарушение требований пункта 12 Правил государственной 

регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального 

государственного реестра документов стратегического планирования, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов 

стратегического планирования и ведения федерального государственного 

реестра документов стратегического планирования», Администрацией ОМР не 

обеспечена государственная регистрация в федеральном государственном 

реестре документов стратегического планирования внесенных изменений в 

 
1 Далее – Организация, ЦВР. 
2 Далее – Акт. 
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Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Олюторском муниципальном районе на 2019 – 2023 годы». 

4. Выполненные работы в рамках исполнения контракта от 06.07.2020 № 68-

РВЦР20 фактически соответствуют условиям и требованиям контракта. 

5. В нарушение пункта 8 стандарта «Основные средства» Организацией не 

сформирован объект основных средств «Спортивная площадка», состав которого 

должен быть определен в соответствии с пунктом 10 Стандарта «Основные 

средства» и пунктом 45 Инструкции № 157н. 

По результатам рассмотрения на заседании Коллегии решено: 

 

1. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия                                   

в Законодательное Собрание Камчатского края и Губернатору Камчатского края 

для информации. 

2. Внести представление Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

директору МКОО ДО «Районный ЦВР», в котором с целью устранения нарушений, 

выявленных проверкой, предложить обеспечить формирование в бухгалтерском 

учете Организации объекта основных средств «Спортивная площадка». 

3. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия                                   

в Совет депутатов ОМР для сведения и в Администрацию ОМР для принятия 

соответствующих решений в рамках компетенции. 

 

 


